Leitfaden für Signalgeber
Series C55
Verringerung des Lageraufwandes
durch wenige Signalgebervarianten
EMC-AutoSw-01 -DE
Bandmontage
Schienenmontage
Zugstangenmontage

1000 m/s2
1000 VAC für 1 Min. (zwischen Anschlusskabel und Gehäuse) 1000 VAC für  1 Min. (zwischen Anschlusskabel und Gehäuse)
Bestellschlüssel
L
M
0.5 m
3 m
1 m
5 mZ
-
Anschlusskabellänge
LD- M9 P
Kontaktschutzboxen: CD-P11, CD-P12
D-A9/A9V
Oben genannte Signalgeber sind nicht mit eingebauter Kontaktschutzschaltung ausgestattet.
Benutzen Sie deshalb eine Kontaktschutzbox zum Signalgeber in folgenden Fällen:
 Wenn eine induktive Last angesteuert wird.
 Wenn die Anschlusskabellänge 5 m übersteigt.
 Bei einer Betriebsspannung von 100 VAC.
Anderenfalls kann sich die Nutzungsdauer der Kontakte verkürzen.
(Aufgrund von permanentem Erregungszustand.)
Technische Daten
Schaltschema
Abmessungen
Anschluss
∗ Anschlusskabellänge Anschlussseite Schalter 0.5 m
Anschlussseite Last 0.5 m
Bestell-Nr.
Betriebsspannung
max. Strom
CD-P11
CD-P11
100 VAC
25 mA
200 VAC
12.5 mA
CD-P12
24 VDC
50 mA
Verbinden Sie für den Anschluss eines Signalgebers an eine Kontaktschutzbox das
Kabel der Kontaktschutzbox mit der Markierung SWITCH mit dem Signalgeberkabel.
Der Signalgeber muss außerdem möglichst nahe bei der Kontaktschutzbox montiert
werden. Dabei darf das Anschlusskabel dazwischen höchstens 1 Meter lang sein.
CD-P12
Funkenlöschung
Drossel-
spule
OUT braun
OUT blau
OUT (+)
braun
OUT (–)
blau
Drosselspule
Zener-Diode
Anm. 1)Anwendbarer Signalgeber mit 5 m Anschlusskabel "Z" Elektronischer
Signalgeber: Standardmäßig Anfertigung auf Bestellung.
Anm. 2) für 1 m(M), mit Modell D-M9W(V) erhältlich.
<Verwendbares Signalgebermodell>
Achten Sie beim Abisolieren des Kabelmantels auf die
Abziehrichtung. Die Isolierung kann bei falscher Abziehrichtung
gespalten oder beschädigt werden. (nur D-M9(V))
Bestell-Nr.
D-M9N-SWY
Bezeichnung
Abisolierzange
∗ Ein zweiadriges Kabel kann mit einer Zange für runde Kabel (ø2.0) abisoliert werden.
empfohlenes Werkzeug
Verwendbare Abisolierzange
W V
B
P